

Zduńska Wola, dnia 08.05.2023 r.

**Pan
Tomasz Filipowski
Radny Powiatu Zduńskowolskiego**

OR-I.0003.23.2023

W odpowiedzi na interpelację z dnia 28.04.2023 r. w sprawie „Wykonania (wyrównania i utwardzenia kruszywem) pobocza wzdłuż drogi powiatowej ul. Przatowskiej i dalej do wsi Remiszew. Droga w bardzo złym stanie jak i asfalt tak i bardzo uszkodzone pobocza. Powyższą sprawę proszę „bardzo” traktować jako „bardzo poważną” uprzejmie informuje, że :

Zarówno Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego, jak i działający w jego imieniu Powiatowy Zarząd Dróg w Zduńskiej Woli traktuje bardzo poważnie każdy wniosek i interpelacje składane przez Państwa radnych. Stan drogi powiatowej Nr 4939E, o której wspomina Pan Radny jest wszystkim dobrze znany. Nie bez przyczyny Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych na wniosek Państwa Radnych opracował już dokumentację przebudowy pierwszego półtorakilometrowego jej odcinka, na który staramy się pozyskać dofinansowanie zewnętrzne.

Kwestią najpilniejszą jest przeprowadzenie remontów cząstkowych nawierzchni, czyli pozimowe łatanie masą bitumiczną dziur na całej niemal 200 kilometrowej sieci dróg. Te prace już się rozpoczęły właśnie od miejsca, o którym Pan wspomina, a załączone zdjęcia z okolic granicy Przatowa i Remiszewa sporządzone przez pracownika PZD Zduńska Wola w dniu 08.05.2023 r. to potwierdzają. Uzupelnienie miejscowych ubytków poboczy zostanie również wykonane, natomiast ponieważ Pana wniosek dotyczy odcinka o długości prawie 5 km, po obu stronach drogi, czyli na około 7.000 m² nie może to mieć miejsca, głównie ze względów finansowych. Mówiąc wprost nie stać nas na taki wydatek, a dodatkowo biorąc pod uwagę racjonalne wydatkowanie pieniędzy publicznych niecelowe jest wykonywanie poboczy na odcinku drogi, na którym wkrótce ma nastąpić kompleksowa przebudowa z przesunięciem osi i krawędzi jezdni, rowów oraz budową jednostronnego chodnika. Dysponując bardzo ograniczonymi środkami finansowymi postaramy się w 2023 r. za 370 tys. zł. wykonać najpilniejsze remonty nawierzchni, a jeżeli tylko będzie taka możliwość PZD Zduńska Wola dokona zakupu kruszywa łamanego i postara się uzupełnić pobocza.

Z poważaniem

WICESTAROSTA

Wojciech Rychlik





